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KẾ HOẠCH
Tổ chức chuyên mục đối thoại cùng Nhân dân trên sóng phát thanh lần
thứ 31 năm 2020 với chủ đề phát sóng “Phòng, chống dịch bệnh viêm

đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona”

Nhằm thực hiện tốt chuyên mục đối thoại cùng Nhân dân trên sóng
phát thanh lần 31 năm 2020, Ban Chỉ đạo chuyên mục đối thoại cùng nhân
dân Huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện chuyên mục đối thoại cùng
Nhân dân lần thứ 31 năm 2020 với chủ đề phát sóng  “Phòng chống dịch
bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona”, với các
nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

1. Mục đích: 

- Góp phần xây dựng chính quyền của nhân dân, do nhân dân, vì nhân
dân và giải quyết những vấn đề bức xúc nhằm đảm bảo quyền và lợi ích hợp
pháp chính đáng của Nhân dân.

- Trực tiếp lắng nghe, nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của nhân dân để
giải quyết kịp thời những kiến nghị, các vấn đề bức xúc được Nhân dân quan
tâm. Đồng thời, tuyên truyền, thông tin đến các tầng lớp nhân dân Nhân dân
trên địa bàn Huyện hiểu rõ về tình hình dịch bệnh và công tác phòng, chống
phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi  rút
Corona, góp phần  hạn chế tình hình dịch bệnh diễn biến phức tạp tại địa
phương.

2. Yêu cầu:

- Chuẩn bị chu đáo các điều kiện kỹ thuật, nội dung, chương trình
phục vụ đối  thoại  trực tiếp,  xử lý  nhanh các vấn đề phát  sinh.  Đảm bảo
chương trình diễn ra xuyên suốt, không bị gián đoạn.

- Tuyên truyền, triển khai Kế hoạch đối thoại đến với nhân dân nhằm
thu hút số đông người dân quan tâm và tham gia chương trình.

- Giải đáp thỏa đáng nhanh chóng các vấn đề mà người dân quan tâm.

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan, khi được giao nhiệm vụ trả lời ý
kiến nhân dân cần tập trung nghiên cứu, trả lời đúng trọng tâm vào các vấn đề
chính mà nhân dân quan tâm, đảm bảo ngắn ngọn, dễ hiểu.



II. PHƯƠNG PHÁP THỰC HIỆN.

- Tuyên truyền rộng rãi trong nhân dân về chủ trương thực hiện truyền
thanh trực tiếp chuyên mục đối thoại cùng Nhân dân. Nêu rõ mục đích, ý
nghĩa và quyền lợi của nhân dân khi tham gia chương trình đối thoại.

- Tổ chức tiếp nhận các câu hỏi của nhân dân trong khi phát sóng
chương trình bằng hình thức trực tiếp, nhận qua điện thoại và trả lời trực tiếp
trên sóng phát thanh.

- Mở đầu chương trình là phần thông báo chủ trương, chính sách của
huyện liên quan đến chủ đề thực hiện chương trình và phần giới thiệu các
diễn giả tham gia chương trình hoặc diễn giả tự giới thiệu. Tiếp theo là phần
tiếp nhận và trả lời câu hỏi trực tiếp của nhân dân với diễn giả.

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN.

1. Chủ đề phát sóng: “Phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp
cấp do chủng mới của vi rút Corona”

2. Chạy thử chương trình (dự kiến):

- Thời gian: Vào lúc 08 giờ, ngày 07 tháng 02 năm 2020.

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh Huyện
(Đài Truyền thanh cũ, đường ra bến phà Hồng Ngự - Thị xã Tân Châu, tỉnh
An Giang).

- Thành phần:

+ Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh Huyện.

+ Diễn giả: Số lượng 02 người. Mời lãnh đạo Phòng Y tế và Trung
tâm Y tế huyện Hồng Ngự làm diễn giả.

3. Phát sóng chính thức:

- Thời gian phát sóng: Thời lượng 60 phút, bắt đầu lúc 07 giờ 30 phút,
ngày 08 tháng 02 năm 2020 (Thứ bảy).

- Địa điểm thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh
Huyện  (Đài Truyền thanh cũ, đường ra bến phà Hồng Ngự - Thị xã Tân
Châu, tỉnh An Giang).

- Thành phần tham dự:

+ Thành viên Ban Chỉ đạo Huyện. 

+ Diễn giả. 

+ Ban biên tập, người dẫn chương trình.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh Huyện:

- Có trách nhiệm đôn đốc, nhắc nhở và tiếp nhận nội dung câu hỏi của
các đoàn thể và trình Ban Chỉ đạo Huyện.
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- Gửi câu hỏi đến Phòng Y tế và Trung tâm Y tế Huyện phối hợp hoàn
chỉnh nội dung trả lời câu hỏi.

- Tổng hợp thông tin, xây dựng chương trình, xây dựng kịch bản, lập
kế hoạch chi tiết và tham mưu tổ chức tổng duyệt chương trình trước ngày
04/02/2020 và mời diễn giả tham dự chương trình.

- Thông báo chủ đề,  nội  dung đối thoại  trên hệ thống truyền thanh
Huyện trước ngày 04/02/2020 để Nhân dân biết đặt câu hỏi với diễn giả trước
hoặc trong thời gian diễn ra chuyên mục.

- Mời thành viên Ban Chỉ đạo Huyện, diễn giả và ngành liên quan tham
dự chương trình chạy thử và chính thức.

- Chuẩn bị các trang thiết bị cần thiết phục vụ tiếp nhận và trả lời các
câu hỏi trực tiếp trong thời gian phát sóng.

- Ghi nhận và tổng hợp các câu hỏi không được giải đáp trực tiếp, trình
Ban Chỉ đạo chuyên mục Huyện và phân công ngành chuyên môn có văn bản
trả lời sau.

- Báo cáo kết quả thực hiện chuyên mục ở cấp Huyện và cấp xã về
Trưởng Ban Chỉ đạo Huyện nắm.

2. Phòng Y tế và Trung tâm Y tế Huyện:

- Cung cấp đầy đủ thông tin, ngắn ngọn các nội dung chính liên quan
đến lĩnh vực đối thoại về Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh
Huyện để thông tin và gợi ý người dân đặt câu hỏi xoay quanh các vấn đề
trọng tâm liên quan đến chủ đề phát sóng.

- Thống kê và chuẩn bị các nội dung, số liệu liên quan đề tài thuộc
lĩnh vực ngành, đơn vị phụ trách.

- Cử đại diện lãnh đạo tham gia làm diễn giả, chuẩn bị nội dung trả lời
các câu hỏi đã được gửi trước và xử lý tình huống các câu hỏi nhận được
trong thời gian phát sóng Chương trình.

- Cung cấp nội dung trả lời các câu hỏi trước ngày 06/02/2020 về
Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh Huyện.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo Huyện: 

Tham gia góp ý dự thảo chương trình phát sóng và tham dự, điều hành
chuyên mục trong thời gian phát sóng và tổ chức họp rút kinh nghiệm.

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Căn cứ vào nội dung Kế hoạch này triển khai thực hiện và phân
công, cử cán bộ trực, hướng dẫn nhân dân tham gia đối thoại.

- Chuẩn bị đầy đủ các trang thiết bị cần thiết phục vụ tiếp âm, hỗ trợ
nhân dân tham gia trực tiếp trong thời gian phát sóng.
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- Chỉ đạo Trạm truyền thanh xã, thị trấn tiếp âm trực tiếp trong thời
gian phát sóng chuyên mục đối thoại.

5. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy: 

Thẩm định nội dung, chương trình phát sóng chuyên mục.

6. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể
Huyện:

Chỉ đạo các đoàn thể cấp xã tuyên truyền sâu rộng chủ đề được phát
sóng theo kế hoạch đến từng hội viên, đoàn viên, người lao động hiểu biết để
tham gia đặt câu hỏi gửi về các đoàn thể hoặc Trung tâm Văn hóa - Thể thao
và Truyền thanh Huyện trước ngày 05/02/2020, để Ban biên tập chương trình
tổng hợp thông qua các ngành có liên quan trả lời.

Yêu cầu các thành viên Ban Chỉ đạo Huyện, các phòng, ban, ngành,
đoàn thể Huyện có liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phối hợp
thực hiện tốt Kế hoạch này./.

 Nơi nhận:
- TT/HU, TT/HĐND Huyện;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- Thành viên BCĐ Huyện;
- Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể Huyện;
- Các phòng, ban, ngành Huyện;
- UBND các xã, thị trấn; 
- LĐVP;
- Lưu: VT, CV/(M.Thực).

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Huỳnh Văn Tài
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